
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00121/2009 (SRP)

Às 14:28 horas do dia 31 de dezembro de 2009, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 8.669/2009, Pregão nº 00121/2009. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres (OCR)
para 1.000.000 páginas/mês, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 149.134,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.250,0000 e a
quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
57.250,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-

Item: 2

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres (OCR)
para 400.000 páginas/mês, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 50.459,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.360,0000 e a
quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
45.360,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-



Item: 3

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres (OCR)
para 100.000 páginas/mês, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 43.453,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 e a
quantidade de 9 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
27.000,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-

Item: 4

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres (OCR)
para 25.000 páginas/mês, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 11.906,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.500,0000 e a
quantidade de 56 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
11.500,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-

Item: 5

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença não renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres
(OCR) para 400.000 páginas, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40.556,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.390,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
40.390,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-



Item: 6

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença não renovável de Software de reconhecimento óptico de caracteres
(OCR) para 100.000 páginas, no mínimo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 45.567,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.500,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
20.500,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-

Item: 7

Descrição: Manutenção / Instalação Software

Descrição Complementar: Serviço de suporte técnico, incluindo treinamento e instalação, por 12 (doze)
meses.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 99 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.221,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 e a
quantidade de 99 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/12/2009
10:31:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$
1.150,0000

Homologado
31/12/2009
14:28:26

-

Fim do documento


